



Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

Brevdato 25-02-15

Besvarelse af spørgsmål fra Enhedslisten (Ø) vedrørende Stifinderprojektet

Sagsnr.
2015-0037442

Enhedslisten (Ø) har i e-mail den 24. februar 2015 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om Stifinderprojektet.

Dokumentnr.
2015-0037442-2

Sagsbehandler
Theresa Linnea
Markenward

Spørgsmål

”Hvad er der sket med det tidligere vedtagne medlemsforslag om en stifinderfunktion for sygdomsramte borgere generelt?”

Svar

Stifindermodellen udspringer af en Borgerrepræsentationsbeslutning fra maj 2009. Da Stifinderprojektet blev etableret, var målgruppen for Stifinderprojektet i første omgang afgrænset til at omfatte borgere med erhvervet hjerneskade. Denne målgruppe blev valgt, da der er særlige koordinationsudfordringer på hjerneskadeområdet, såvel internt i kommunen som eksternt i forhold til kommunens samarbejdspartnere på området. Målgruppen blev i 2012 udvidet til også at inkludere veteraner. I 2013 besluttede forvaltningerne dog, at de veteransager, der før kunne have været genstand for stifindermodellen, i praksis ville blive håndteret af de nye tværfaglige rehabiliteringsteams, ressourceforløb og kombinationsforløb i regi af Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen samt introduktion af koordinerende sagsbehandlere (BIU 19-08-2013). Koordineringen af disse sager foregår primært mellem Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen.

Stifinderprojektet bestod af et samarbejde omkring disse borgere mellem Socialforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen. Forvaltningerne arbejdede med at sikre koordinerede forløb via tre indsatser

1. Informationsmateriale om kommunens tilbud
2. Optimering af processen omkring udveksling og videregivelse af personfølsomme oplysninger mellem forvaltningerne
3. Fælles intranetside for kommunens medarbejdere

I 2011 søgte de tre forvaltninger og Børne- og Ungdomsforvaltningen puljemidler fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse til et

Center for politik og ledelse

Københavns Rådhus
Vær. 83 | Stuen
1599 København V

Telefon 3366 3366

hjerneskadeprojekt for voksne med erhvervet hjerneskade. Der blev bevilget midler til en treårig projektperiode fra 2012-2014. På grund af den fælles målgruppe blev Stifinderprojektet integreret med hjerneskadeprojektet *Helhed for Hjerneskaderamte*.

I Helhed for Hjerneskaderamte udviklede forvaltningerne et hjerneskadesamråd til at koordinere hjerneskaderamte borgeres forløb fremadrettet. Forvaltningerne udarbejdede desuden nyt informationsmateriale kun målrettet borgere med erhvervet hjerneskade. Trods disse koordineringsindsatser, viser evalueringen af KORA, at koordineringen kun opleves som styrket internt af frontpersonalet. Det vil sige, at borgerne stadig ikke oplever, at deres forløb er tilstrækkeligt koordinerede på tværs af forvaltningerne, og til det efterspørger de i høj grad en hjerneskadekoordinator til at føre dem igennem kommunen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget, Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget vil i marts 2015 få forelagt en indstilling, der blandt andet beskriver krav i den nye bekendtgørelse på genoptræningsområdet om fx en koordineringsfunktion i kommunerne til varetagelsen af specialiseret rehabilitering.

[Vicedirektør]

Merete Røn Christensen